江西省教育厅办公室

赣教政法办函〔2019〕9号

关于举办中小学法治教师和法治辅导员

培训班的通知

各设区市、省直管县（市）教育局，有关省属高校：
为深入贯彻《江西省依法治教实施规划（2016-2020年）》和《全省教育系统开展法治宣传教育的第七个五年规划（2016—2020年）》精神，进一步落实《江西省中小学法治教师和法治辅导员配备管理暂行规定》相关要求，加强法治教师和法治辅导员队伍建设,提升法治教师和法治辅导员自身法律素质和法治课堂教学能力，不断推动教育系统法治教育工作，决定举办第三届全省教育系统中小学法治教师和法治辅导员培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训内容
习近平总书记全面依法治国新理念新思想新战略，全国教育大会和全省教育大会精神，教育法律法规的重要内容与主要问题，教育相关法律问题分析，《道德与法治》教育教学等。
二、培训方式
培训班主要采取专题报告、研讨交流等方式进行。
三、培训班名额分配
本期培训班参训人员150人左右，对象主要为义务教育阶段学校从事法治教育工作的教师或辅导员。11个设区市各推荐2名（南昌、赣州可推荐3名）;100个县（市、区）各推荐1名（省直管县可推荐2名）；省属高校附属学校各推荐1名。

四、培训时间和地点
1.培训时间：2019年7月2日至5日，共4天（2日报到， 5日下午返程）。

2.培训地点：省教育厅井冈山教师培训中心（井冈山市茨坪兰花坪路13号，乘火车到井冈山站，转乘市公交到茨坪；或乘长途班车到茨坪。培训中心联系电话：0796-6898888、6666866）。
五、培训经费
培训经费由省教师资格认定服务和培训中心从2018年度省培计划经费中安排，免收学员培训费、住宿费，参训学员的往返交通费、差旅费等回所在单位核销。
六、报名方式
1.请各设区市、省直管县（市）教育局高度重视法治教师和法治辅导员工作，统筹安排，组织各地精心选派骨干教师参训。请各位参训人员于2019年6月26日前登录江西教育网，（www.jxedu.gov.cn）“教育服务大厅”网上报名项目“会议（培训）报名系统”填写参训人员信息，报名系统逾期关闭。
2.请各设区市、省直管县（市）教育局通过省教育厅“培训项目和证书管理系统”将名额逐级分解到县到校，由校级管理员通过系统将参训教师信息逐级上传至市级管理员审核后，于7月12日前上传至系统对应培训项目，联系人：郑镜晔，联系电话：0791-86765182。

省教育厅政策法规处联系人：孙虎兵，联系电话：0791-86756236, 电子邮箱：375718626@qq.com。

附件：省属高校附属学校名单

                   江西省教育厅办公室
                  2019年6月17日

附件

省属高校附属学校名单

南昌大学附属中学

南昌大学附属小学

江西师范大学附属中学

江西师范大学附属小学

江西农业大学附属学校

江西财经大学附属学校

华东交大附属子弟学校

南昌航空大学附属学校

井冈山大学附属小学

南昌师范学院附属中学

赣州市第八中学（赣南师范大学附属中学）

江西科技学院附属中学

—— 2 ——
—— 3 ——